
logo CZ barva

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 4

V Plzni dne 4. 1. 2024
Č. j.: UKLFP/3454/2024

OPATŘENÍ DĚKANA Č. 1/2024
O PODROBNOSTECH HYBRIDNÍHO A DISTANČNÍHO ZASEDÁNÍ 

VĚDECKÉ RADY, HYBRIDNÍHO A DISTANČNÍHO ZASEDÁNÍ 
A STŘETU ZÁJMŮ HABILITAČNÍCH KOMISÍ, OPONENTŮ 

A KOMISÍ V ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM NA 
LÉKAŘSKÉ FAKULTĚ V PLZNI UNIVERZITY KARLOVY

Část I. 
Úvodní ustanovení

Čl. 1 
Předmět úpravy

1.1 Toto opatření upravuje podrobnosti konání zasedání Vědecké rady Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Kar-
lovy (dále jen „Vědecká rada“), habilitačních komisí a komisí v řízení ke jmenování profesorem (dále jen 
„komise“) v případě, že se takové zasedání koná hybridním nebo distančním způsobem.

1.2 Opatření dále upravuje pravidla pro zamezení střetu zájmů, a to v návaznosti na povinnost zajistit, aby 
v rámci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem nedocházelo ke střetu zájmů jednotlivých 
orgánů univerzity a fakulty, členů komisí, oponentů habilitačních prací a zpracovatelů písemných doporu-
čení se zájmem uchazečů v těchto řízeních v návaznosti na čl. 19 odst. 3 Řádu habilitačního řízení a řízení ke 
jmenování profesorem Univerzity Karlovy.

Část II. 
Hybridní a distanční zasedání Vědecké rady a komisí

Čl. 2 
Možnost konání zasedání Vědecké rady a komisí hybridním nebo distančním způsobem

Případy, kdy je možné konat zasedání Vědecké rady a komisí hybridním nebo distančním způsobem, upra-
vuje Jednací řád Vědecké rady Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy.

Čl. 3 
Hybridní zasedání Vědecké rady a komisí

3.1 Koná-li se zasedání Vědecké rady nebo komisí hybridním způsobem, je část členů Vědecké rady nebo komisí 
prezenčně přítomna v místnosti, kde se zasedání koná, a část členů je přítomna prostřednictvím prostředku 
komunikace na dálku (videokonference).

3.2 Prostřednictvím prostředku komunikace na dálku nemůže být přítomen předseda Vědecké rady.
3.3 Videokonference je realizována prostřednictvím MS Teams s tím, že fakulta zajistí možnost připojit se čle-

nům Vědecké rady nebo komisí, kteří se nemohou účastnit zasedání prezenčně.
3.4 V případě veřejného hlasování hlasují

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Opatření děkana č. 1/2024 – Hybridní a distanční zasedání Vědecké rady a komisí

2 / 4

a) prezenčně přítomní členové Vědecké rady nebo komisí stejným způsobem jako při běžném zasedání a 
distančně přítomní členové Vědecké rady nebo komisí pomocí tlačítka „Zvednout ruku“ v aplikaci MS 
Teams, nebo

b) prezenčně i distančně přítomní členové Vědecké rady nebo komisí prostřednictvím aplikace CHRES do-
stupné na https://vr.is.cuni.cz/ s tím, že je zajištěna veřejnost výsledků hlasování; pro prezenčně přítom-
né členy je zajištěna možnost takto hlasovat v místnosti, kde se koná zasedání Vědecké rady nebo komisí.

3.5 V případě tajného hlasování hlasují distančně přítomní členové Vědecké rady nebo komisí prostřednictvím 
aplikace CHRES dostupné na https://vr.is.cuni.cz/ s tím, že je zajištěna tajnost výsledků hlasování; prezenč-
ně přítomní členové hlasují stejným způsobem jako při řádném prezenčním zasedání.

3.6 Veřejnost zasedání Vědecké rady je zajištěna možností veřejnosti účastnit se zasedání v místnosti, kde se 
zasedání koná, nebo zveřejněním odkazu na internetových stránkách fakulty, jehož prostřednictvím lze 
veřejné zasedání sledovat.

Čl. 4 
Distanční zasedání Vědecké rady a komisí

4.1 Koná-li se zasedání Vědecké rady nebo komisí distančním způsobem, jsou všichni členové Vědecké rady 
nebo komisí včetně jejich předsedů přítomni na zasedání prostřednictvím prostředku komunikace na dálku 
(videokonference).

4.2 Videokonference je realizována prostřednictvím aplikace MS Teams s tím, že fakulta zajistí možnost připojit 
se všem členům Vědecké rady nebo komisí.

4.3 V případě veřejného hlasování hlasují distančně přítomní členové Vědecké rady nebo komisí pomocí tlačítka 
„Zvednout ruku“ v aplikaci MS Teams nebo prostřednictvím aplikace CHRES dostupné na https://vr.is.cuni.cz/ 
s tím, že je zajištěna veřejnost výsledků hlasování.

4.4 V případě tajného hlasování hlasují distančně přítomní členové Vědecké rady nebo komisí prostřednictvím 
aplikace CHRES dostupné na https://vr.is.cuni.cz/ s tím, že je zajištěna tajnost výsledků hlasování.

4.5 Veřejnost zasedání Vědecké rady je zajištěna zveřejněním odkazu na internetových stránkách fakulty, jehož 
prostřednictvím lze veřejné zasedání sledovat.

Část III. 
Střet zájmů při habilitačním řízení a řízení ke jmenování profesorem

Čl. 5 
Předseda a členové komisí

5.1 Předsedou komise nemůže být jmenován přímý nadřízený nebo přímý podřízený uchazeče.
5.2 Předsedou nebo členem habilitační komise nemůže být jmenován spoluautor díla, které je uchazečem před-

kládáno jako habilitační práce.
5.3 Předsedou nebo členem komise nemůže být jmenován častý spoluautor1 publikačních výstupů uchazeče 

uvedených v podkladech předkládaných uchazečem při zahájení habilitačního řízení nebo řízení ke jmeno-
vání profesorem.

5.4 Členem komise v řízení pro jmenování profesorem nemůže být jmenován autor doporučujícího dopisu pro 
uchazeče.

5.5 Předsedou nebo členem komise nemůže být jmenována osoba uchazeči blízká podle občanského zákoníku2.

Čl. 6 
Oponenti habilitační práce

6.1 Oponentem habilitační práce nemůže být jmenován přímý nadřízený nebo přímý podřízený uchazeče o 
habilitaci.

 1 Blíže specifikováno v čl. 9 odst. 9.3 tohoto opatření.
 2 § 22 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://vr.is.cuni.cz/
https://vr.is.cuni.cz/
https://vr.is.cuni.cz/
https://vr.is.cuni.cz/


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Opatření děkana č. 1/2024 – Hybridní a distanční zasedání Vědecké rady a komisí

3 / 4

6.2 Oponentem habilitační práce nemůže být jmenován spoluautor díla, které je uchazečem předkládáno jako 
habilitační práce.

6.3 Oponentem habilitační práce nemůže být jmenován častý spoluautor3 publikačních výstupů uchazeče uve-
dených v podkladech předkládaných uchazečem při zahájení habilitačního řízení.

6.4 Oponentem habilitační práce nemůže být jmenována osoba uchazeči blízká podle občanského zákoníku4.
6.5 Alespoň dva z oponentů by neměli být členy habilitační komise.

Čl. 7 
Zpracovatel písemného doporučení

7.1 Písemné doporučení v řízení ke jmenování profesorem nemůže dát přímý nadřízený nebo přímý podřízený 
uchazeče.

7.2 Písemné doporučení v řízení ke jmenování profesorem nemůže dát osoba uchazeči blízká podle občanského 
zákoníku5.

Čl. 8 
Děkan fakulty

Děkan fakulty nemůže zahájit a konat vlastní habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem před Vě-
deckou radou, kterou sám jmenoval. To neplatí pro řízení v oborech, u nichž není možné takové řízení zahá-
jit a konat z důvodu absence akreditace na jiné fakultě Univerzity Karlovy nebo na jiné vysoké škole v České 
republice.

Čl. 9 
Společná ustanovení ke střetu zájmů při habilitačním řízení a řízení ke jmenování 

profesorem

9.1 Uchazeč, předseda nebo člen komise, oponent habilitační práce nebo zpracovatel písemného doporučení 
v řízení ke jmenování profesorem jsou povinni upozornit děkana nebo předsedu komise na možnost střetu 
zájmů, a to bezprostředně poté, co se o tom dozví. To platí i pro osoby, které mají být do těchto funkcí jme-
novány.

9.2 V případě nejasností při posuzování střetu zájmů na úrovni fakulty posuzuje střet zájmů děkan. V případě, 
že jde o možný střet zájmů děkana, posuzuje střet zájmů Vědecká rada.

9.3 Osoba není považována za častého spoluautora, pokud se podílí nejvýše na třetině všech publikačních vý-
stupů uvedených v podkladech předkládaných uchazečem při zahájení habilitačního řízení nebo řízení ke 
jmenování profesorem.

9.4 Pro účely složení komise se za zaměstnance univerzity považuje také emeritní profesor Univerzity Karlovy. 
Pro stejné účely se za zaměstnance Univerzity Karlovy nepovažuje osoba zaměstnaná na základě některé 
z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr.

Část IV. 
Přechodná a závěrečná ustanovení

Čl. 10 
Přechodné ustanovení

Toto opatření se nepoužije na habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem zahájená přede dnem na-
bytí účinnosti tohoto opatření.

 3 Blíže specifikováno v čl. 9 odst. 9.3 tohoto opatření.
 4  § 22 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
 5 Dtto.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Opatření děkana č. 1/2024 – Hybridní a distanční zasedání Vědecké rady a komisí

4 / 4

Čl. 11 
Závěrečná ustanovení

Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu děkana.

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA, v. r. 
děkan fakulty

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

